

BUREAU OF INDIAN STANDARDS  
GHAZIABAD BRANCH OFFICE

Our Ref: GZBO/ A- 87002279

28 June 2024

Subject: All India First Application as per IS 302: PART 2: SEC 202:1992


GZBO has received an application under Simplified Procedure for grant of licence to use BIS Standard Mark on the product "Safety of household and similar electrical appliances: PART 2 particular requirements: SEC 202, Electric Stoves" as per IS 302: PART 2: SEC 202: 1992.

As per the information obtained from BIS website, circulars of CMD's to ROs/BOs, the following are observed:

1. No BIS license exists for the above mentioned product.
2. No other BIS application is pending for the above mentioned product.

Therefore, this application may be considered as All India First Application for the above mentioned product.

  
Neelam Singh  
Scientist-C

  
Head (GZBO)

DDGC/DDG(Cert)/Head(CMD-3)/Head(LPPD)/Head(LRMD)/All ROs/BOs

ITSD- with request for circulation on Intranet.

भारतीय मानक ब्यूरो  
गाजियाबाद शाखा कार्यालय

हमारा संदर्भ: GZBO/ए-87002279

दिनांक-28/जून/2024

विषय: आईएस 302:भाग 2:एसईसी 202:1992 के अनुसार अखिल भारतीय स्तर पर पहला आवेदन:

GZBO को 302: भाग 2: SEC 202 के अनुसार उत्पाद "घरेलू और समान विद्युत उपकरणों की सुरक्षा: भाग 2 विशेष आवश्यकताएं: धारा 202:1992, इलेक्ट्रिक स्टोव" पर बीआईएस मानक चिह्न का उपयोग करने के लिए लाइसेंस देने के लिए सरलीकृत प्रक्रिया के तहत एक आवेदन प्राप्त हुआ है।

बीआईएस वेबसाइट, सीएमडी के आरओ/बीओ को परिपत्र से प्राप्त जानकारी के अनुसार:

1. उपरोक्त उल्लिखित उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है।
2. उपर्युक्त उत्पाद के लिए कोई अन्य बीआईएस आवेदन लंबित नहीं है।

इसलिए, इस एप्लिकेशन को उपरोक्त उल्लिखित उत्पाद के लिए अखिल भारतीय स्तर पर पहला एप्लिकेशन माना जा सकता है।

*नीलम*  
नीलम सिंह  
वैज्ञानिक-सी

*कुमार अग्निवेश*  
*Kumar*

प्रमुख (जीजेडबीओ)

डीडीजीसी/डीडीजी (प्रमाणपत्र)/ प्रमुख (सीएमडी-3)/प्रमुख (एलपीपीडी)/प्रमुख (एलआरएमडी)/सभी आरओ/बीओ

आईटीएसडी-इंटरनेट पर संचलन के अनुरोध के साथ।